SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 101/GR/UFFS/2024

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 3/GR/UFFS/2024 DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA CADASTRO RESERVA DE CANDIDATOS PARA ACESSO ÀS

VAGAS REMANESCENTES DO SISU 2024.1

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública alteração do item 8 do EDITAL Nº

3/GR/UFFS/2024, para cadastro de reserva e posterior seleção de candidatos para provimento

das vagas nos cursos de graduação nos campi Chapecó (SC), Laranjeiras do Sul (PR), Realeza

(PR), Cerro Largo (RS) e Erechim (RS), para ingresso no primeiro semestre letivo de 2024, que

passa a vigorar com a seguinte redação:
“8 CRONOGRAMA

PROCEDIMENTO DATAS

Período de inscrições
Das 8 h do dia 15/01/2024 até as

8:30 h do dia 05/02/2024

Divulgação da relação provisória de inscritos e da classificação provisória Até 08/02/2024

Período para recursos Até 14/02/2024

Divulgação dos resultados dos recursos Até 15/02/2024

Divulgação do resultado final Até 16/02/2024

1ª convocação de candidatos em cadastro reserva para envio de documentação Até 16/02/2024

Período para envio de documentação da 1ª convocação 17/02/2024 a 25/02/2024

Início das aulas 04/03/2024” (NR)

Chapecó-SC, 21 de fevereiro de 2024.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0003
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2024-0003